
Istituto Comprensivo 
SOVIZZO 

Delibera Consiglio Istituto 
n. 36 – 2018/19 

Sistema 
Gestione Qualità 

MOD 9.01.02 

\\SERVERSEG\docserver\09 ORGANI COLLEGIALI\CONSIGLIO ISTITUTO\01 CONSIGLIO ISTITUTO 2017-20\DELIBERE\Delibera C.I. n. 36 - 2017-20 Adozione PTOF 2019_2022.docx 

  
OGGETTO: Adozione PTOF 2019/2022. 

 

Il giorno lunedì 17 dicembre 2018 alle ore 18.30, si è riunito il Consiglio d’Istituto di Sovizzo, come da 

convocazione del 11 dicembre 2018 Prot. n. 4701/II1. 

Presiede la seduta la Sig.ra Nadya Silviane Licursi, funge da segretario l’insegnante Tommasin Veronica. 

All’appello nominale risultano: 
DIRIGENTE SCOLASTICO: dott. Carlo Dal Monte 

Componente Cognome e Nome Assente Componente Cognome e Nome Assente 

GENITORI 

LICURSI Nadya Silviane 

(presidente) 
 

DOCENTI MENTI Lamberto 

 

 

GENITORI MARIGO Catterina  DOCENTI TAMIOZZO Claudio  

GENITORI SETTE Emanuele  DOCENTI MARRA Barbara  

GENITORI URBANI Giuliano x DOCENTI TOMMASIN Veronica  

GENITORI SPAZIAN Cristiana  DOCENTI GIULIATO Simonetta X 

GENITORI PAGLIARUSCO Cristiana  DOCENTI MIOLA Mariaelena x 

GENITORI DEGLI STEFANI Chiara  DOCENTI DE VITIS Grazia  

GENITORI PIEROPAN Omar Igino  DOCENTI POLITO Mariateresa  

 
IL CONSIGLIO D'ISTITUTO 

VISTO il D.P.R. 275 dell’08/03/1999 “Regolamento sull’autonomia scolastica” come 

novellato dalla L. 107/2015; 

VISTO la Legge 13 luglio 2015 n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni normative 

vigenti”; 

VISTO l’Atto di indirizzo per le attività della scuola e delle scelte di gestione e di 

amministrazione emanato dal Dirigente scolastico con prot. n. 4105/U del 

08/11/2018; 

VISTO Il rapporto di Autovalutazione dell’Istituto e il Piano di Miglioramento; 

TENUTO CONTO che il Piano triennale PTOF deve essere elaborato dal Collegio dei Docenti sulla 

base degli indirizzi per le attività della scuola e delle scelte di gestione e di 

amministrazione definiti dal dirigente scolastico e a seguire deve essere 

sottoposto all’approvazione del Consiglio d’Istituto; 

TENUTO CONTO  Della delibera del Collegio dei docenti tenutosi in data 12/12/2018 relativa alla 

documento PTOF approvato da portare all’attenzione del Consiglio di Istituto; 

TENUTO CONTO Delle osservazioni pervenute dal Consiglio d’Istituto e di quanto già recepito, in 

merito alle stessa, dal Collegio dei docenti; 

SENTITE Le spiegazioni fornite dal Dirigente Scolastico; 

PRESO ATTO Di quanto in particolare emerso in relazione all’orario delle lezioni per il plesso 

“G. Rodari” di Tavernelle 
 

DELIBERA 

 

CON VOTI: 15 FAVOREVOLI: n. 13 CONTRARI: n.   1 ASTENUTI: n.  1 

 

Di adottare il Piano Triennale dell’Offerta formativa, relativo al triennio 2019/2022, così come proposto 

dal Collegio dei Docenti. 

Di autorizzare l’Istituto a inserire un eventuale estratto del documento nell’apposita piattaforma 

predisposta dal MIUR. 

Di disporre la pubblicazione del documento integrale nel sito web d’istituto. 

Di disporre l’entrata in vigore del Protocollo di valutazione inserito nel PTOF già a decorrere dall’a.s. 

corrente. 



 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo 
giorno dalla data di pubblicazione all’Albo della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 
 
La seduta ha avuto termine alle ore 21:00 

 

LETTO, CONFERMATO E SOTTOSCRITTO.  

 

            IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 

 DEL CONSIGLIO D'ISTITUTO DEL CONSIGLIO D'ISTITUTO 

      F.TO TOMMASIN VERONICA F.TO NADYA SILVIANE LICURSI 

 


